:ta

Câmara Mur:icipal de Carxpr Bel*
EtTÀDO DE \.§iÀS GER{:S

rI\DICAÇÃo N" rz4na2s

Exmo. Sr

Luciano AzaraResende de Alvarenga

DD. Presidente da Câmara Municipal

Nesta

AF Rü \tÁr tiü L ;":j I.i I i r,i.,r:,, r,r I "i "^) {i S $;;tÜ

CÂTUN,MN Mi.!NICIPAL Üã ÇA,MPO BELO

ffiEvt 3 !_d n< _ i-? 2

Í)Éqü NT'E

{

O Vereador que esta subscreve, após tramitação regimental, requer que seja

encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal o seguinte pedido de providência:

- Abertura da Rua Vitória até o encontro com a Rua Elias Poli, no Bairro Senhor Bom

Jesus.

JUSTTFICATIVA

A abertura da Rua Vitória até o encontro com a Rua Elias Poli é uma medida essencial

para promover a melhoria da infraestrutura urbana e garantir maior acessibilidade e

mobilidade aos moradores da região.

O prolongamento dessa via não só beneficiará diretamente os residentes da Rua

Vitória mas também promoverá a abertura das ruas Onofre Salvador, Antônio Correia dos

Reis e Arinos Alves Andrade, criando uma rede de acesso mais eficiente e interligada,

facilitando o deslocamento de todos os moradores.

Destaca-se que a ampliação da malha viária nesse trecho terá impacto positivo na

circulação de veículos e pedestres, proporcionando maior fluidez ao trânsito e reduzindo os

congestionamentos frequentes em ruas já saturadas.

Neste sentido, ôspero contar com o apoio dos colegas Edis na aprovação desta

proposição.

Sala das Sessões, 31 de março de2A25.

Praça O:car tsot*1ho. :§ - Cestr§ - {';ri:rpo B*lo l.tG - CEP: ,:T.::§-*0ü - Tei.; {,15i --r§-11--i:l?

7\